

## B1 – 8 Žmonės, kurie mus keičia

- 1 Pirmoji užduotis skirta pokalbiui apie žymius žmones. Kad pokalbis vyktų sklandžiai, pasinaudokite užduotyje pateiktais klausimais. Pirmiausia skirkite laiko klausimų skaitymui ir supratimui, paaiškinkite partneriui neaiškius žodžius. Tada pradėkite kalbėtis, stenkitės duoti daugiau kalbėti partneriui, o jūs daugiau imkitės iniciatyvos tais atvejais, jeigu partneris tyli, jeigu nežino, kaip atsakyti. Jūsų atsakymas galėtų būti pavyzdys, kaip atsakyti į klausimus.
- 2 Antroje užduotyje reikia perskaityti ilgesnį tekstą apie žmones, kurie turėjo daugiausiai įtakos herojaus gyvenimui. Paprašykite partnerio garsiai perskaityti tekstą. Tarties klaidas ištaisykite tada, kai bus perskaitytas visas tekstas. Paaiškinkite visas neaiškias teksto vietas. Tada paprašykite partnerio perskaityti klausimus po tekstu ir į juos atsakyti.
- 3 Trečioji užduotis skirta pokalbiui apie žmones, kurie turėjo daug įtakos jūsų ir partnerio gyvenimui. Pasikalbėkite apie tuos žmones, galite kalbėti paeiliui, galite daugiau klausytis partnerio ir jam tikrai paantrinti. Tačiau jei partneriui sunku pradėti kalbėti, iniciatyvos imkitės jūs ir pradėkite pasakoti jūs.  
Taip pat paaiškinkite partneriui, kad užduotyje yra užuominų, kas tie žmonės galėtų būti (mokytojas, draugas, kolega ir t.t.). Taip pat yra keletas sakinių, padėsiančių apibūdinti tų žmonių asmenybę ir tai, kaip jie jus pakeitė. Prieš pokalbį galite tuos sakinius perskaityti atskirai, galite juos išversti ir užbaigti su savo pavyzdžiais.
- 4 Užduotis skirta kalbėjimui. Paeiliui su partneriu pakalbėkite apie tai, kokį žymų žmogų norėtumėte sutikti ir kodėl. Pagalvokite, ko to žmogaus paklaustumėte. Taip pat pabandykite įsivaizduoti ir papasakoti, kaip įsivaizduojate tą įžymybę kaip asmenybę.
- 5 Užduotis skirta rašymui. Partneris turi parašyti pokalbį tarp jo ir žmogaus, kurį jis gerbia ir kuris jam turėjo daug įtakos. Galite partneriui duoti užuominų, apie ką galėtų vykti pokalbis. Prisiminkite, apie ką šnekučiaivotės ketvirtojoje užduotyje ir patarkite partneriui tai aprašyti.